Haushalts- und Kassenabschluss 2023

Anlage

rrKassenméiBiger Abschluss nach § 82 LHO

1. @) Summe der Ist-Einnahmen

b) Summe der Ist-Ausgaben

c) Unterschied aus Buchstabe a) und Buchstabe b)
(kassenmafliges Jahresergebnis)

d) haushaltsmaRig noch nicht abgewickelte kassen-
maRige Jahresergebnisse friiherer Jahre

e) kassenmaRiges Gesamtergebnis aus Buchstabe
¢) und Buchstabe d)

2. a) Summe der Ist-Einnahmen
abzlglich
Einnahmen aus Krediten vom Kreditmarkt
Entnahmen aus Ricklagen
Einnahmen aus kassenmaRigen Uberschiissen
b) Summe der Ist-Ausgaben
abziglich
Ausgaben zur Schuldentilgung am Kreditmarkt
Zufuhrungen an Riicklagen
Ausgaben zur Deckung eines kassenmafigen
Fehlbetrages
c) Finanzierungssaldo aus Buchstabe a)
und Buchstabe b)
d) Nettokreditaufnahme
Finanzierungssaldo gemaf Buchstabe c)
Ricklagenbewegung
Abwicklung der Vorjahre

EUR EUR

944.073.051,31
944.073.051,31

0,00

0,00

0,00
944.073.051,31
0,00
49.611.876,47

0,00 894.461.174,84
944.073.051,31
34.786.530,99
12.558.082,12

0,00 896.728.438,20

-2.267.263,36

-34.786.530,99

-2.267.263,36

37.053.794,35

0,00

Haushaltsabschluss nach § 83 LHO

1. a) kassenmaRiges Jahresergebnis
nach § 82 Nr. 1 Buchstabe c) LHO
b) kassenmaRiges Gesamtergebnis
nach § 82 Nr. 1 Buchstabe e¢) LHO

2. a) aus dem Vorjahr Ubertragene
Einnahmereste
Ausgabereste

b) in das folgende Haushaltsjahr zu
Ubertragende
Einnahmereste
Ausgabereste

c) Unterschied aus Buchstabe a) und
Buchstabe b)

d) rechnungsmaRiges Jahresergebnis
aus Nummer 1 Buchstabe a) und
Nummer 2 Buchstabe c)

e) rechnungsmafiges Gesamtergebnis
aus Nummer 1 Buchstabe b) und
Nummer 2 Buchstabe b)

f) strukturelle Nettokreditaufnahme
gemal § 18a Absatz 1 Satz 1 LHO
zuzlglich der gesondert ausgewiesenen
Hinzurechnungen gemal § 18a Absatz 1
Satz 2 LHO

Hinweis:

EUR

0,00
0,00

0,00
0,00

8.855.610,00

0,00

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.855.610,00

Seit Ende 1997 werden am Jahresende nicht verbrauchte Mittel nicht mehr als

Ausgabereste gebucht, sondern Riicklagen zugefiihrt.

Fur die Stadtkasse

gez.

Forster
stellvertretende Leiterin der Stadtkasse

Fir den Magistrat

gez.

Neuhoff
Blrgermeister



